
Sie erreichen unsere Dienststellen unter folgenden Kontaktdaten:

Ämter/Dienststellen E-Mail-Adressen Tel.Nr. Durchwahl

Amt für Baurecht und Grundstücksverkehr baurechtsamt@fellbach.de 5851- 256

Amt für Bildung, Jugend, Familie und Sport bildung-jugend-familie-sport@fellbach.de 5851- 412

Amt für Hochbau und Gebäudemanagement hochbauamt@fellbach.de 5851- 239

Amt für öffentliche Ordnung ordnungsamt@fellbach.de 5851- 200

Amt für Soziales und Teilhabe soziales-teilhabe@fellbach.de 5851- 267

Amt für Wirtschaftsförderung wirtschaftsfoerderung@fellbach.de 5851- 7565

Ausländeramt auslaenderamt@fellbach.de 5851- 600

Bauhof bauhof@fellbach.de 5851- 291

Einwohnermelde- und Passamt meldeamt@fellbach.de 5851- 234

Geschäftsstelle Gemeinderat geschaeftsstelle-gemeinderat@fellbach.de 5851- 299

Gewerbeamt gewerbeamt@fellbach.de 5851- 385

Gleichstellungsstelle gleichstellungsstelle@fellbach.de 5851- 499

Gutachterausschuss gutachterausschuss@fellbach.de 5851- 250

Hauptamt hauptamt@fellbach.de 5851- 223

Integrationsmanagement integration@fellbach.de 5851- 267

Kämmereiamt kaemmereiamt@fellbach.de 5851- 356

Kläranlage klaeranlage@fellbach.de 5851- 194

Kulturamt kulturamt@fellbach.de 5851- 364

Kunstschule kunstschule@fellbach.de 5851- 471

Musikschule musikschule@fellbach.de 5851- 155

Personalabteilung personal@fellbach.de 5851- 207

Persönliche Referentin der Oberbürgermeisterin persoenliche-referentin@fellbach.de 5851- 303

Pressereferat pressereferat@fellbach.de 5851- 242

Rentenstelle rentenstelle@fellbach.de 5851- 278

Stabsstelle bürgerschaftliches Engagement freiwillig-aktiv@fellbach.de 5851- 629

Stadtarchiv stadtarchiv@fellbach.de 5851- 7592

Stadtbücherei sbf@fellbach.de 5851- 298

Stadtmuseum stadtmuseum@fellbach.de 5851- 7592

Stadtplanungsamt stadtplanungsamt@fellbach.de 5851- 243

Standesamt standesamt@fellbach.de 5851- 265

Straßenverkehrsbehörde und Bußgeldstelle strassenverkehrsbehoerde@fellbach.de 5851- 405

Tiefbauamt tiefbauamt@fellbach.de 5851- 246

Verwaltungsstelle Oeffingen oeffingen@fellbach.de 5851- 510

Verwaltungsstelle Schmiden schmiden@fellbach.de 5851- 612

Wohngeldstelle wohngeld@fellbach.de 5851- 579

Bei sonstigen Angelegenheiten richten Sie Ihre Anfrage bitte an rathaus@fellbach.de oder telefonisch unter 0711/5851-0



Sie erreichen unsere Dienststellen unter folgenden Kontaktdaten:

Kinderbetreuungseinrichtungen

Kernzeit Silcherschule kernzeit-silcherschule@fellbach.de 5851- 3315

Kindergarten Fellbacher Straße kiga-fellbacher-strasse@fellbach.de 5851- 642

Kindergarten Postweg kiga-postweg@fellbach.de 5851- 643

Kindergarten Talstraße kiga-talstrasse@fellbach.de 5851- 6840

Kinderhaus Pfiffikus pfiffikus@fellbach.de 5851- 288

Kinderhaus Purzelbaum kinderhaus-purzelbaum@fellbach.de 5851- 544

Kinderhaus Schatzkiste kinderhaus-schatzkiste@fellbach.de 5851- 6656

Maicklerschule Hort und Schülerbetreuung maickler-hort@fellbach.de 5851- 131

Maikäfernest maikaefernest@fellbach.de 5851- 7602

Schillerschule Schülerbetreuung schuelerbetreuung-schillerschule@fellbach.de 5851- 536

Zeppelinschule Ganztagesbetreuung "Mosaik" ganztagesbetreuung-mosaik@fellbach.de 5851- 7512

Schulen

Albert-Schweitzer-Schule asg-schule@fellbach.de 5851- 654

Anne-Frank-Schule anne-frank-schule@fellbach.de 5851- 659

Auberlen-Realschule auberlen-realschule@fellbach.de 5851- 335

Friedrich-Schiller-Gymnasium fsg@fellbach.de 5851- 492

Gustav-Stresemann-Gymnasium gsg.sekretariat@fellbach.de 5851- 6601

Hermann-Hesse-Realschule hermann-hesse-realschule@fellbach.de 5851- 652

Maicklerschule maicklerschule@fellbach.de 5851- 338

Schillerschule Oeffingen schillerschule@fellbach.de 5851- 526

Silcherschule silcherschule@fellbach.de 5851- 284

Wichernschule wichernschule@fellbach.de 5851- 280

Zeppelinschule zeppelinschule@fellbach.de 5851- 329

Sonstiges

i-Punkt Fellbach i-punkt@schwabenlandhalle.de 57561 - 415

Stadtmarketing Fellbach e.V. stadtmarketing@fellbach.de 5851- 170

Stadtwerke Fellbach GmbH info@stadtwerke-fellbach.de 57543- 0

Schwabenlandhalle Betriebsgesellschaft mbH info@schwabenlandhalle.de 57561- 0

Wohnungs- und Dienstleistungsgesellschaft Fellbach mbH info@wd-fellbach.de 5754377- 0

Bei sonstigen Angelegenheiten richten Sie Ihre Anfrage bitte an rathaus@fellbach.de oder telefonisch unter 0711/5851-0
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